
1 
 

 
 

 DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio -  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 
 

 
 

All’Albo ON LINE 

Agli Atti della Scuola 

Al Sito Web dell’ISTITUTO 
 
Oggetto: Nomina R.U.P. –– Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

Codice CUP: H49J21010620001 

Titolo: LABORATORIO “Infinitamente piccolo” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM prot. n. 10812 del 13/05/2021; 
 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica; 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI-0071643 del 29/08/2022, la quale 

autorizza il progetto in oggetto per un importo complessivo di € 16.000,00; 

 

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da 

realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle 

stazioni appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di 

affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo;  

 

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

 

VISTO il Decreto di assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2022 

del finanziamento autorizzato, prot. n. 9294 del 06/09/2022; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, art. 31; 

 

TENUTO conto che la scrivente ricopre il ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto; 
 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009295 - 06/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 
 

DETERMINA 
 
di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto citato nelle premesse; 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto http://www.direzionedidatticatodi.it/  e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                       Dott.ssa Silvana Raggetti 
 
 
 
 
 
 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009295 - 06/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/

		2022-09-06T15:02:49+0200
	SILVANA RAGGETTI




